
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 26.07.2023                                                                                                   № 929
        

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  Камешковского  района  от
14.09.2018  №  1157  «Об  оплате  труда
работников  муниципальных  образовательных
организаций Камешковского района» 

В целях реализации постановлений правительства Владимирской области
от  23.06.2023  №  432  «Об  оплате  труда  работников  государственных
учреждений отрасли образования Владимирской области» и от 04.07.2023 №
463 «О базовых окладах (базовых должностных окладах)  профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,
специалистов  и  служащих,  базовых  ставках  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих», руководствуясь   статьей   45   Устава  района, п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  Камешковского
района  от  14.09.2018 № 1157  «Об оплате  труда  работников  муниципальных
образовательных  организаций  Камешковского  района»,  изложив  пункт  1.6
раздела  1  «Общие  сведения»  Положения  об  оплате  труда  работников
муниципальных образовательных организаций Камешковского района (далее –
Положение) в новой редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада,  базовой ставки заработной
платы  составляет  для  профессиональной  квалификационной  группы
должностей:

- учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 3655 рубль;
- учебно-вспомогательного персонала второго уровня – 4245 рублей;
- педагогических работников – 8110 рублей;
- руководителей структурных подразделений – 10656 рублей;
-  профессорско-преподавательского  состава  и  должностей  работников

сферы научных исследований и разработок – 9291 рублей;
- врачей – 16753 рублей;
- медицинских сестер – 11377 рубль;
-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые

должности служащих первого уровня» - 3677 рублей;



2

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня» - 3850 рублей;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня» - 4751 рубля;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня» - 3392 рубля;

-  профессиональной  квалификационной  группы  «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня» - 3850 рублей.».

2. Постановление администрации Камешковского района от 28.06.2023 №
775 «О внесении изменения в постановление администрации Камешковского
района  от  14.09.2018 № 1157  «Об оплате  труда  работников  муниципальных
образовательных  организаций  Камешковского  района»  признать  утратившим
силу.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023, за исключением
абзаца  5  пункта  1  настоящего  постановления,  действие  которого
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2023  и  подлежит
размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский


	 от 26.07.2023 № 929

